



Iš birželio į rugsėjo 1-ąją perkelta šventė „Aš – mažasis šiaulietis“ sulaukė gausaus būrio dalyvių.

„Mažasis šiaulietis“ sugrįžo rugsėjo 1-ąją

Rugsėjo 1-oji Šiauliuose startavo ne tik Mokslo ir žinių diena, bet ir šventė „Aš – mažasis šiaulietis“. 16-tą kartą rengiama unikali šiauliečių šventė, apdovanojanti išskirtiniu dėmesiu pačius mažiausius miesto gyventojus, šįmet dėl karantino vyko kitu metu: ne birželio 1-ąją, kai būdavo įprasta, o rugsėjį.

Patė RAUDUVIENĖ
jurate@skrastas.lt

Pasikeitė ne tik laikas, bet ir renginio vieta. 14 kartų Šiauliuose mažieji buvo sveikinami prie pėsčiųjų bulvaru arkų P. Višinskio aikštėje. Šįmet Šeimos su mažyiais sukvistos į Priskėli-

mo aikštę.

Renginio metu pasveikinti vaikai, gimę nuo 2019 metų gegužės 1 iki šių metų liepos 31 dienos. Civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Vilma Melenienė pasakojo, kad pakvietimai į šventę išsiųsti 1212 naujagimių, per minėtą laikotarpį užregistruotų Šiauliuose,

šeimoms. Iš anksto dalyvauti šventėje buvo užregistruoti 680 vaikų. Jiems pagaminti vardiniai Mažojo šiauliečio pažymėjimai.

Priskėlimo aikštėje visas šventės dalyvių srautas buvo padalintas į dvi dalis. Prie vieno stalo mažuosius ir jų tėvelius sveikino miesto meras Artūras Visockas, prie kito – Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis. Vyskupas mažyliams dar ir palaimindavo. Šventės „kalbinkams“ be vardinių pažymėjimų, įteikti puodeliai, balionai. Balionais apdailinti ir mažiukų broliukai ar sesės.

Kol šeimos laukė nemažoje eilėje, kuri užsiraitė į Tilžės gatvę, šventinę nuotaiką kūrė aikštė-

je pastatytoje scenoje muzikavęs Šiaulių pučiamųjų orkestras. Aikštėje susirinkę vaikai galėjo dalyvauti burbulų šou, išbandyti piešimą ant jų veidukų bei kitas atrakcijas. Vėliau prasidėjo vaikų kolektyvų koncertas „Mes – Saulės miesto vaikai“.

Nors kilo klausimų, kaip bus užtikrintas renginio saugumas dėl koronaviruso pandemijos, problemų nekilo: šeimos laikėsi atstumų, tėveliai dėvėjo nosį ir burną dengiančias kaukes, tvarką palaikė Šiaulių menų mokyklos atstovai. Su kaukėmis šį kartą buvo ir miesto meras bei Vyskupas.

Pakalbinti tėveliai sakė, jog pandemine situacija nerimą kėlė, tačiau noras dalyvauti šventėje nugalėjo.

Vaida Štarienė į renginį atvyko su 8 mėnesių sūneliu Andrijumi ir paaukle dukra.

„Atstumo laikomės, kaukes dėvim, todėl nebijome. Pavargome nuo draudimų, išeiti prasiblaškyti norisi. Labai puiki šventė. Po dukros prieš 14 metų ir vėl dalyvaujame tokioje šventėje“, – sakė berniuko mama.

Aštuonių mėnesių Leilą į renginį atlydėjo Ingrida ir Džastin Rousse.

„Čia Lietuva, koronos mažai. Nekilo abejonių, ar eiti į šventę. Gerai, kad galėjau truputį išeiti anksčiau iš darbo“, – džiaugėsi tėvelis.

Kitą dieną po šventės skyriaus vedėja V. Melenienė sakė, kad iš užsiregistravusių mažylių į Priskėlimo aikštę neatvyko 126. Daugelis jų vėliau ėjo į skyrių atsiimti pažymėjimo ir dovanų.



Su aštuonių mėnesių sūneliu į renginį atvykusi ir iš vyskupo Eugenijaus Bartulio dovanas mažiui gavusi Vaida Štarienė džiaugėsi švente ir akcentavo, kad laikosi saugumo priemonių.

Ingrida ir Džastin Rousse sakė, kad nekilo abejonių ar su dukrele eiti į šventę, tėtis mano, kad Lietuvoje koronaviruso atvejų mažai.

„Miražas“ kviečia į jojimo treniruotes

Šiaulių sporto klubas „Miražas“ Žačių kaime, Šiaulių rajone, bendradarbiaudamas su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei Švietimo mainų paramos fondu, vykdo projektą „Žirgų inventoriaus įsigijimas“ ir kviečia vaikus ir jaunuolius į nemokamas jojimo treniruotes.

Kviečiami vietos bendruomenės vaikai ir jaunuoliai, jiems suteikiamas tinkamas nemokamas inventorių. Tokiu būdu siekiama suteikti ir papildomą motyvaciją atvykti ir pamėgti žirgus bei šį sportą.

Šiuo sporto projektu siekiama pritraukti vaikus ir jaunuolius iš Šiaulių apylinkių kaimiškų vietovių, konkrečiai, Žačių, Naisių ir kitų Šiaulių kaimiškų vietovių, tokiu būdu didinant

vaikų ir jaunuolių įsitraukimą į fizinį aktyvumą, judėjimą, empatijos lavinimą ir gebėjimą prisimti atsakomybes už savo poelgius ir veiklas.

Sporto projekto tikslas – vaikų ir jaunuolių įtraukimas į žirgų sportą, sudarant tinkamas ir saugias sąlygas, užtikrinant vietos bendruomenės vaikų ir jaunuolių sveiką gyvenseną, fizinį užimtumą, prevenciją nusikalstamumui ir socialinei atskirčiai, Sveika jaunųjų piliečių gyvensena, tokios gyvenimo būdo užtikrinimas tiesiogiai koreliuoja su sveikos ir fiziškai aktyvios visuomenės kūrimu ir užtikrinimu.

Planuojama veikla ir rezultatai – nauda dalyviams yra tiesiogiai susijusi su fiziniu aktyvumu ir įsi-

traukimu į fizinę veiklą, susijusią su kūno kultūra gamtoje, gryname ore, su gyvūnais. Fizinis aktyvumas ir veikla, leidžiama žirgynė, dažnai yra tapatinama ne tik su fizine iškrova ar fizine veikla, tačiau ir su mentaliniu išsikrovimu, poilsiu nuo kasdienių rūpesčių, spaudimo, kuris kasdien patiriamas visuomenėje.

Planuojama, kad treniruotės vyks 3–4 kartus per savaitę su galimybe didinti užsiėmimų kiekį. Tikimasi įtraukti daugiau vietos vaikų ir jau-

nuolių bendravimui su žirgais laiką leidžiant žirgynė.

Projektas tęstinis ir planuojamas vykdyti artimiausius metus.

Projektas „Žirgų inventoriaus įsigijimas“ bendrai finansuojamas valstybės Sporto rėmimo fondo lėšomis, kurį administruoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Švietimo mainų paramos fondas.

Sporto klubo „Miražas“ inf.

Užs. Nr. 459220



„Polifonija“ kvies į virtualius renginius

Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija“ rengia naują projektą „Virtuali „Polifonija“.

Rugsėjo antroje pusėje planuojama pirmoji tiesioginė transliacija „Polifonijos“ „YouTube“ kanale: bus kalbinama kultūros viceministrė, kompozitorė ir ilgametė „Polifonijos“ Zita Bružaitė.

Kanale planuojamos gyvos koncertų transliacijos, diskusijos su žymiais muzikos profesionalais bei nuotoliniai seminarai (kvalifikacijos kėlimo kursai).

Leidinių paroda – „Laikas ratu“

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Abonemente eksponuojama leidinių paroda „Laikas ratu“, skirta Rugsėjo 1-ajai.

Paroda skirta moksleiviams, tėvams, pedagogams. Vaikai parodoje ras knygų apie mokslo įdomybes, tėvai – patarimų, kaip ugdyti vaiką ir padėti pasiekti geresnių rezultatų moksloje, pedagogai – informacijos apie įvairias mokymo metodikas ir bendravimo su moksleivių ypatybes.

Atidarys tarptautinę parodą

Šeštadienį Chaimo Frenkelio viloje vyks Šiaulių „Aušros“ muziejaus parodos „Žydai Latvijoje“ ir Latvijos nacionalinio dailės muziejaus parodos „Žydų dailininkai tarpukario Rytų ir Centrinėje Europoje“ atidarymas.

Atidaryme dalyvaus parodos kuratorės menotyrininkė dr. Natalja Jevsejeva iš Latvijos nacionalinio dailės muziejaus ir muziejaus „Žydai Latvijoje“ direktoriaus pavaduotoja Marina Gehta.

Koncertuos Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos auklėtiniai (mokytoja Marytė Markevičienė).

Paroda „Žydų dailininkai tarpukario Rytų ir Centrinėje Europoje“ parengta 1939 metais Rygoje ir Liepojoje vykusios jungtinės latvių, lietuvių ir lenkų parodos pagrindu. Parodoje pristatomi žymiausių Latvijos žydų dailininkų Izaks Fridlenders (1890–1968), Bernhards Dannenhirs (1894–1972), Mihails Io (1895–1960), Samuels Haskins (1909–1974), Dāvids Skolniks (1878–1941) ofortų ir graviūrų originalai bei kopijos.

Paroda Chaimo Frenkelio viloje veiks iki lapkričio 1 dienos.

Šie metai Lietuvoje paskelbti Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų istorijos metais.

„Šiaulių krašto“ inf.

Kasdien žinok apie Šiaulius

www.skrastas.lt

ŠIAULIŲ